
令和２年５月１日 

保護者様 

市川市立塩浜学園 

校長 藤井 義康 

 

休校延長（５月３１日まで）に係る対応及び連絡について 

 

 新型コロナウィルスの感染拡大による２月末からの休校も、未だ終息が見えず５月３１日までの休校

延長が決まりました。 

 これまでの休校期間、保護者の皆様のご協力に、本当に感謝申し上げます。学校でも引き続き学習面

の支援、また、家庭連絡等をさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 さて、このたびの休校延長に伴い、下記のとおり対応及び連絡をさせていただきます。このような状

況下ですが、引き続きご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 学校連絡日について 

  休校の延長に伴い、改めて課題等を渡すために連絡日を設けます。 

下記の日時で、ご都合がつく時に保護者の方にご来校いただき、課題等を渡します。 

（今回の連絡日は、児童生徒の登校はありません） 
 

日 時：５月１３日（水）・１４日（木）   

１０：００～１２：００、１４：００～１６：００ 

場 所：１～４年生  前期校舎２階児童昇降口 

    ５～７年生  後期校舎３階昇降口 

    ８・９年生  後期校舎２階昇降口 
 

※上記日時に来校が無理な場合は、ご連絡（前期：℡ 397-1250、後期：℡ 397-4421）をお願いしま 

す。 

 

 【家庭学習の課題の提出について】 

  ・１～６年生は、今までの休校期間に取り組んだプリントで提出できる物がありましたらお持ちく 

ださい。 

・７～９年生は、すべて休校明けに回収します。 

 

２ ホームページ上の課題（PDFファイル）について 

  ４月２８日（火）より教科書を使用した動画の配信及び教材の作成が可能となりました。今後ホー 

ムページに掲載する学習課題（PDFファイル）につきまして、著作権等も関係するため、パスワード 

をかけて掲載します。パスワードについてはメールにてお知らせいたします。 

 （学習課題の掲載については定期的に行います。特にメール等でお知らせはしませんので、定期的に 

  ホームページをご覧ください。） 

 

３ 休校中のインターネット環境の調査について 

  市川市では、今後、オンラインでの学習や学習コンテンツの配信など、ICTを活用した学習の充実 

を図っていきたいと考えているため、インターネット環境の調査にご協力いただいているところです。 

以前にもメールでの調査を実施させていただき、今回の家庭連絡の際の調査ということで重複する部 

分もあるかと思いますが、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、タブレットやモバイルルーターの貸し出しについては、現在準備を進めているところですが、 

貸し出すまでにはしばらく時間がかかりますので、ご承知おきください。 



【連絡】 

学校再開後の市内行事・学校行事について 

 

 保護者の皆様には、令和２年４月８日付文書にて、今年度の市内及び学校行事の中止等についてお知

らせしたところですが、以降決まったことについてご連絡させていただきます。 

 

 （１）市内行事 

①１０月１６日（金） 市内小学校陸上競技大会   中止 

   ②１１月 ６日（金） ９年生 市内ダンス発表会  中止 

 

 （２）学校行事 

   ①嵐潮祭 ６月６日（土）  中止 

     学校行事及び校舎の工事の関係から、９月以降に開催することも困難なため、今年度は中止 

    とさせていただきます。 
 

②６年生修了式  

例年、９年生卒業式と同日に実施していましたが、実施形態を変えるため、３月２５日（木） 

となります。 
 

   ③定期試験について 

     今年度、後期課程（７～９年生）の第１回定期試験を６月１７日（水）に予定していました 

が、実施が困難な状況があります。 

 定期試験は、生徒の各教科の履修状況を把握するために本校では年間４回実施していますが、 

第２回以降の定期試験の日程を動かすことが現状では困難なため、１回目の定期試験を実施し 

ない可能性があります。 

 その場合には、学校再開後の各教科の履修状況の確認や評価について、授業の中で確認した 

り、単元テストや小テストを定期的に行うようにしていきます。 

 今年度はこのような状況ですので、定期試験が実施できない場合でも、生徒の学習の取り組 

みが適切に評価されるよう取り組んでまいります。 
 

   ④PTA総会について 

     PTA本部のほうで、メールによる決議を行う準備を進めています。ご協力のほど、よろしく 

    お願いいたします。 

 

※詳細につきましては、別添「令和２年度年間行事予定」をご覧ください。（※年間行事予定につきま 

しても今後の状況で変更となる場合があります） 

 


